
ISTITUTO COMPRENSIVO VAL TAGLIAMENTO 
Via della Maina,29 33021 Ampezzo (Ud) Tel.0433 80131 E-mail udic82300r@istruzione.it 

Prot.n. Vedi segnatura Ampezzo, Vedi segnatura

CIG Z5A34B33BF

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  D.Lgs  n.165/2001  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTA la Legge n.196/2009 “Legge di contabilità e di finanza pubblica”, che determina i
principi  di  gestione contabile  della  finanza  della  pubblica  amministrazione ed in
particolare  l’art.1  c.1,  l’art.20  c.1  e  l’art.  34  c.1  che  richiamano  i  principi
fondamentali della costituzione del bilancio e della disponibilità in bilancio;

VISTA la Legge n.136/2010 recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al
Governo in materia di normativa antimafia”, in particolare l’art. 3 che contiene le
norme in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali
o di finanziamento in ambito pubblico;

VISTO il  D.Lgs  n.50/2016  “Codice  dei  contratti  pubblici”,  come  modificato  dal  D.Lgs
n.56/2017, in particolare l’art.30 comma 1 

VISTA la Legge n.255/2016, conversione in legge, con modificazioni, del D.L. n. 193 del 22
ottobre 2016, recante disposizioni urgenti in materia fiscale e per il finanziamento di
esigenze indifferibili;

CONSIDERATE le  Linee  Guida  n.4,  aggiornate  al  D.Lgs  n.56/2017,  di  attuazione  del  D.Lgs
n.50/2016,  approvate  dal  Consiglio  dell’Autorità  con delibera  n.206 del  1  marzo
2018, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore
alle soglie di  rilevanza comunitaria,  indagini  di  mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici”;

VISTO il Decreto n.129/2018 contenente il “Regolamento recente istruzioni generali sulla
gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’art.1,
comma 143, della legge 113 luglio 2015, n.107” ed in particolare l’art.46 che tratta
degli strumenti di acquisto e di negoziazione;

VISTO il  Regolamento  dell’Istituto  per  l’acquisizione  in  economia  di  lavori  e  servizi
approvato dal Consiglio di Istituto il 12/02/2021;

VISTO il Programma Annuale EF 2022 debitamente approvato;
RISCONTRATO che non sono attive convenzioni  Consip di  cui  all’  art  26,  co.  1 legge 488/1999

aventi per oggetto beni comparabili con quelli relativi alla procedura in oggetto;
VISTO che  la  ditta  Gruppo  Spaggiari  Parma  ha  offerto  nell’a.s.  2020/21  l’uso  delle

piattaforme per la gestione amministrativa, e propone il rinnovo dell’adesione dei
progetti Canone Personale 2.0, Canone Compensi Client e Canone Mod. 770/Irap
Client;

DETERMINA

UDIC82300R - A18A18F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000254 - 19/01/2022 - VI.2 - U

mailto:udic82300r@istruzione.it
http://www.consolato-italia-zh.ch/stemma_repubblica2.jpg


di affidare alla ditta Gruppo Spaggiari Parma – Via Bernini 22/A, Parma - 43126, mediante affidamento
diretto,  senza previa pubblicazione di  bando di  gara,  con unico operatore ai  sensi  dell’art.  63 del  D,lgs
50/2016) per unicità di bene, la fornitura dei seguenti progetti per la gestione scolastica: Canone Personale
2.0, Canone Compensi Client e Canone Mod. 770/Irap Client per l’anno 2022, offrendo anche aggiornamenti
dei programmi software, hosting delle applicazioni web e assistenza tecnica e normativa;
di impegnare la spesa di cui alla presente determina sull’Aggregato A02 “Funzionamento amministrativo”
del Programma Annuale 2021 € 698,36 (imponibile € 572,42 e IVA € 125,93) - che presenta la necessaria
disponibilità;
di disporre che si provvederà alla liquidazione e al pagamento del corrispettivo dovuto dietro presentazione
di regolare fattura elettronica e previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità,  della fornitura
eseguita con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli convenuti.

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Istituto (www.icvaltagliamento.edu.it) nella sezione
“Amministrazione trasparente” “Bandi di gara e contratti”.

                                                                                                                         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Massimo Ballon

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 art.20 e s.mm.ii. 

e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

UDIC82300R - A18A18F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000254 - 19/01/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MASSIMO BALLON


		2022-01-20T08:09:46+0100
	Massimo Ballon




